



Junta Central Electoral

PRESUPUESTO PARA:

PROYECTO: PRESUPUESTO DE IMPERMEABILIZACION EN AREA DE LOGISTICA Y

AREA DE COMEDOR EN CIUDAD DE IDENTIDAD Y ELECTORAL.

UBICACION: Av. Isabel Aguiar, Santo Domingo Oeste

PROPIEDAD DE: Propiedad- Junta Central Electoral.

FECHA: 17 de mayo 2024

No	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
1	AREA DE LOGISTICA (AREA= 2747.31 M2)					
1.01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1.00	P.A.	24,310.00	24,310.00	
1.02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	P.A.	44,000.00	44,000.00	
1.03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts. x 3.66 mts.	52.00	UN	7,382.50	383,890.00	
1.04	Limpieza del Area	2,950.00	m2	67.00	197,650.00	
1.05	Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.	2,950.00	m2	430.76	1,270,749.38	
1.06	Suministro de Primer (RC-2)	400.00	m2	113.00	45,200.00	
1.07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	200.00	ML	643.80	128,760.00	
1.08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	590.00	PL	754.50	445,155.00	
1.09	Cubre Falta 12"x12"x10'	403.35	PL	681.00	274,681.35	
1.10	Boquillas de 6"	15.00	UN	2,700.00	40,500.00	
1.11	Tubos φ6"x19' PVC SCH-40	15.00	UN	5,442.50	81,637.50	
1.12	Codos de 6"	15.00	UN	930.00	13,950.00	
1.13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial	2,950.00	m2	285.00	840,750.00	
1.14	Bote de Escombros	1.00	P.A.	70,400.00	70,400.00	
	SUB TOTAL 1					RDS 3,861,633.23
2	AREA DE COMEDOR (AREA= 1692.77 M2)					
2.01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1.00	P.A.	24,310.00	24,310.00	
2.02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	P.A.	44,000.00	44,000.00	
2.03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 3' x 10'	12.00	UN	7,382.50	88,590.00	
2.04	Limpieza del Area	1,750.00	m2	67.00	117,250.00	
2.05	Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.	1,750.00	m2	430.76	753,834.38	
2.06	Suministro de Primer (RC-2)	300.00	m2	113.00	33,900.00	
2.07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	100.00	ML	643.80	64,380.00	
2.08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	330.00	PL	754.50	248,985.00	
2.09	Cubre Falta 12"x12"x10'	325.00	PL	681.00	221,325.00	
2.10	Boquillas de 6"	9.00	UN	2,700.00	24,300.00	
2.11	Tubos φ6"x19' PVC SCH-40	9.00	UN	5,442.50	48,982.50	
2.12	Codos de 6"	9.00	UN	930.00	8,370.00	
2.13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial	1,750.00	m2	285.00	498,750.00	
2.14	Bote de Escombros	1.00	P.A.	70,400.00	70,400.00	
2.15	Limpieza Final	1.00	P.A.	40,000.00	40,000.00	
	SUB TOTAL 2					RDS 2,287,376.88
	SUB-TOTAL GENERAL					RDS 6,149,010.10
A.-	GASTOS GENERALES					
A.01	DIRECCION TECNICA			10.00%	614,901.01	
A.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	184,470.30	
A.03	SEGUROS Y FIANZAS			4.35%	267,481.94	
A.04	LEY 6-86			1.00%	61,490.10	
A.05	CODIA			0.10%	6,149.01	
A.06	TRANSPORTE			2.00%	122,980.20	
A.07	IMPREVISTOS			5.00%	307,450.51	
A.08	ESTUDIO Y DISEÑO (Pago contra factura)			5.00%	307,450.51	
A.09	ITEBIS Norma 7 del 2007 de la DGII.			18.00%	110,682.18	
	SUB TOTAL GASTOS DIRECTOS					RDS 1,983,055.76
	TOTAL GENERAL					RDS 8,132,065.86